ПРОЕКТ

PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2017 г.  № 55

д.Богородицкое

О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период (прилагается).

2. Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области
	   Р.Н. Малахова

Утвержден

постановлением Администрации

Бобровичского сельского поселения
 Ельнинского района Смоленской области
от 17.10.2017 г.  № 55

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).
В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в Долгосрочный прогноз и в решение  Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).

Разработка (подготовка проекта изменений) Бюджетного прогноза осуществляется главным бухгалтером Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и Отделом экономического развития, прогнозирования имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
3. Бюджетный прогноз включает:

1) основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период;

2) основные характеристики бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее местный бюджет) (приложение 2), а также показатели объема муниципального долга Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (приложение 4);

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на период их действия, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности (приложение 3).
4. Проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области) представляется Администрацией Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в Совет депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области одновременно с проектом решения Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).

5. Отдел экономического развития, прогнозирования имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в целях разработки Бюджетного прогноза (подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) направляет в Администрацию Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области:

1) до 20 октября текущего финансового года основные параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) (приложение 1) и пояснительную записку к ним;

3) до 15 декабря текущего финансового года уточненные параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) с учетом корректировки Долгосрочного прогноза и пояснительную записку к ним.

6. Должностное лицо Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
1) в сроки, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, направляет в Администрацию Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период);

2) в срок, не превышающий двух месяцев со дня рассмотрения проекта решения Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период), уточняет показатели проекта Бюджетного прогноза и представляет в Администрацию Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области для рассмотрения и утверждения проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза).

7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Администрацией Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).
Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

прогноза социально-экономического развития Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

	Показатель
	Единица измерения
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Валовый региональный продукт
	тыс. рублей

	Темпы роста внутреннего регионального продукта
	% к предыдущему году

	Фонд заработной платы работников
	тыс. рублей

	Численность населения
	тыс. человек

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек

Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

Основные характеристики бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

	(тыс. рублей)

	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Доходы, всего

	в том числе:

	налоговые доходы

	из них:

	налог на прибыль организаций

	налог на доходы физических лиц

	налог на имущество организаций

	неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	Расходы, всего

	в том числе:

	межбюджетные трансферты

	расходы без учета межбюджетных трансфертов

	Дефицит/профицит

Приложение № 3

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на период их действия, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности
	(тыс. рублей)

	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Расходы, всего

	в том числе:

	расходы на реализацию муниципальных программ:

	программа 1

	программа 2

	программа …

	непрограммные направления деятельности

овани
Приложение № 4

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на долгосрочный период

Показатели объема муниципального долга

Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	(тыс. рублей)

	Показатель
	Период

	год n
	год n+1
	год n+2
	…
	год n+x

	Объем муниципального долга на конец соответствующего финансового года

	в том числе:

	кредиты кредитных организаций

	кредиты от других бюджетов бюджетной системы